vinte e um cruzeiros e dez centavos) para Cr$ 254.631.085,98
(duzentos e cinqüenta e quatro milhões, seiscentos e trinta e uni
mil, oitenta e cinco cruzeiros e noventa e oito centavos), com
recursos provenientes de:

1.1 - Aumento do Capital em Cr$ 61.681.565,97 (sessenta e um

milhões, seiscentos e oitenta e um mil, quinhentos e sessenta e

cinco cruzeiros ê noventa e sete centavos), sem modificação do
número das ações emitidas, elevando-se o valor nominal de cada

, ação ordinária de Cr$1 ,30 (hum cruzeiro II trinta centavos) para Cr$
. 1,81 (hum cruzeiro e oitenta e um centavos), por aproveitamento

[...]

Reserva da Correção Monetária do Ativo Imobilizado Cr$
17.897.457,44
Reserva para Exaustão de Recursos Minerais .Cr$ 34.522.270,63
Reserva Especial ... Cr$ 2.634.540,23
Reserva Especial de Lucros . .Cr$ 5.848.636,74

Total Cr$ 61.681.565,97
1.2 - Aumento do Capital Social em Cr$ 35.721.998,91 (trinta e

cinco milhões, setecentos e vinte e um mil, novecentos e noventa e

oito cruzeiros e noventa e um centavos), mediante subscrição
particular de 19.735.911 (dezenove milhões, setecentas e trinta e

cinco mil, novecentas e onze) novas ações, ordinárias, no valor
nominal de Cr$ 1,81 (hum cruzeiro e oitenta e um.centavos). a ser
realizado em moeda corrente nacional ou em créditos de acionis­
tas junto à.Sociedade.
2. Conseqüente alteração do Artigo 5.0 dos Estatutos Sociais.

[...]

andar'do Edifício Atlas, à rua Tenente Silveira nO

46, nesta Capital.
.

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODA­
GEM DE SANTA CATARINA, através do GRUPO
EXECUTIVO DE LICITAÇÕES (GEL). Leva ao co­

nhecimento dos interessados, que se acha aberta
a TOMADA DE PREÇOS - Edital nO 76/79, para
aquisição de 3.500 (três mil e quinhentos) metros
de DEFENSAS para as Rodovias CONCORDIA­
SEARA, CRlCIÚMA-URUSSANGA e RIO DO SUL­
lTUPORANGA, com prazo de entrega das propos­
tas até às 9.00 (nove) horas do dia 05 de outubro de
1979, no Protocolo Geral do DER-SC, localizada
no 7° andar do Edifício das Diretorias à rua Te­